



Dr. Hermenegildo Adrián Trujillo Rodríguez

Endocrinología Pediátrica.

Cédula de Especialidad 12340033. Cédula Profesional 9626176.

CMN "LA RAZA", UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE MÉXICO. Universidad Autónoma de Zacatecas.

Paciente: María Magdalena Ramírez Chairez

Fecha: 14/12/2024

1. metformina 850mg
tomar 1 vía oral cada 8 horas
2. vitamina E
tomar 2 vía oral cada 12 horas
3. Levotiroxina 100mcg
tomar 1 vía oral cada 24 horas en ayuno con poca agua y esperar 40 minutos para desayunar
4. Atorvastatina 20mg
Tomar 1 vía oral cada 24 horas por la noche
5. Semaglutide 7mg (rybelsus)
tomar 7mg vía oral cada 24 horas, 40 minutos antes de comer
6. creatina 5gr
Tomar 1 vía oral cada 24 horas

Firma

Núcleo Médico de Especialidades

Avenida Alvaro Obregon 751, Centro, Heroica Nogales, Son., México

+52 631 209 0668 • hermesendoped@gmail.com